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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 16. august 2022 
Mødested: 1445-017/023 
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet 
 
Deltagere: Jeppe Norskov Stokholm, Aske Dahl Sløk, Eva Kvistgaard Arent, Bente 
Mattsson, Mette Buhl og Astrid Gad Knudsen 
 
Fraværende: Lisbeth Sonne Christensen og Mariann Holmslykke 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  
 
2. Evaluering af SNUK-båndets virke i F22, 10.00-10.30 
Rammerne for båndet arbejde har i foråret 2022 båret præg af et justeret kommisso-
rium og hertil hørende justerede forventninger til båndet. Ved vedtagelsen af kom-
missoriet besluttede båndet at evaluere løbende på dets arbejde. Denne evaluering 
foretages ved en drøftelse, der tager udgangspunkt i følgende spørgsmål; Hvordan 
er vi lykkes med at implementere de nye forventninger om øget skriftlighed og bedre 
brug af arbejdsgrupper? Hvordan oplever vi de understøttende planlægningsmæs-
sige aspekter for båndets virke, fx mødekadence, værktøjer til mødeforberedelse, 
FirstAgenda, mappestruktur på O-drev, Teams mm.? Hvilke muligheder og ønsker 
har vi for forbedring af båndets virke? 
Drøftelsens udfald tages med til videre behandling i båndet.  
 
Båndmedlemmerne kvitterede for det skriftlige materiale ifm. mødeafviklingen, og for 
brugen af FirstAgenda. De tiltag, der er gjort for at styrke skriftligheden ifm. båndets 
arbejde betyder, at mødedeltagerne i højere grad har mulighed for at forberede sig og 
kvalificere materialet i baglandet, samt sikre en god opfølgning på mødets drøftelser.   
 
Der er tilfredshed med de mange emner på tværs af hele båndets arbejdsområde, der 
har behandlet det foregående semester, og der ses frem mod det videre arbejde afledt 
heraf, hvor der særligt er store forhåbninger for etableringen af arbejdsgrupperne og 
det videre arbejde heri.  
Herudover har det været meget givtigt at have fastlagt et årshjul for kommende – 
kendte – opgaver til behandling i båndet. Dette arbejde understøtter ordførerskabet på 
en god måde.  
 
For det videre arbejde er der fortsat usikkerhed omkring inddragelsen af LGU. Det har 
været givtigt med LGU-kontaktpersonens deltagelse ifm. opstarten i F22 efter det revi-
derede kommissorium, men det er uklart hvordan den løbende inddragelse skal finde 
sted. Båndkoordinatorerne tager udfordringen med i koordinatorgruppen for en for-
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ventningsafstemning med de øvrige bånd. Herudover er forhåbningen, at LGU´s drøf-
telser af båndenes årshjul vil føre til mere konkrete ønsker fra LGU til samspillet mel-
lem bånd og LGU.  
 
Det blev afslutningsvist drøftet, hvordan udarbejdelsen af dagsordenen finder sted. 
Der er bred enighed om, at ordføreren og koordinatorerne har et fælles ansvar for at 
fastlægge en dagsorden, men de øvrige båndmedlemmer er meget velkomne til at 
melde punkter ind løbende.  
 
 
3. Opgaver til nedsatte arbejdsgrupper i regi af SNUK-båndet, 10.30-

10.50 
Vedlagt kommissorium for arbejdsgruppen for uddannelseskvalitet 
I F22 vedtog båndet, at der blev nedsat to arbejdsgrupper, en sagsbehandlergruppe 
og en gruppe for uddannelseskvalitet. Tidligere har båndet drøftet emner og opgaver 
til sagsbehandlergruppen, og der gives en status for opstarten af denne gruppe. 
På seneste møde blev et kommissorium for gruppen af uddannelseskvalitet vedtaget. 
Båndet foretager på den baggrund en prioritering af opgaver ud fra den bruttoliste, 
som fremgår af kommissoriet. Drøftelsen skal resultere i udpegelsen af en opstarts-
opgave og en prioriteret liste over emner for E22. Arbejdsgruppen startes op, når 
alle fakultetsrepræsentanter er udpeget.  
 
Til sagsbehandlergruppen blev følgende meldt ind: 
 
Faktisk forvaltning: det vurderes at være tid til at genbesøge forholdene omkring fak-
tisk forvaltning på tværs af universitetet. 
Det bemærkes, at emnet er relevant at orientere LGU om, og dette besluttes.  
 
Dispensationer ift. §7: Generel erfaringsudveksling. Der blev henstillet til, at man i 7-
arbejdsgruppen tager problematikken op på møde i september, og at emnet ikke be-
handles i sagsbehandlergruppen. 
Der er enighed om, at arbejdet heri skal til behandling i SNUK- og UVA/EKA-båndet 
og til orientering/behandling i LGU. 
 
Barsel: Ændringerne på barselsområdet skal behandles. 
  
Til uddannelseskvalitetsgruppen blev følgende meldt ind:  
 
Status på Institutionsakkreditering: Båndet efterspørger orientering om planen for 
processen frem mød ny-akkreditering, samt en forventningsafstemning ift. fakulteter-
nes inddragelse i processen.  
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Brugen af censorrapporter: Båndet ønsker arbejdsgruppens besyv på den praktiske til-
gang til censorrapporterne og udfordringerne med brugen heraf.  Hertil kommer en 
status på fælles principper for brugen.  
 
ESDH – SNUK tager imod ESDH-gruppens tilbud om at få støvet principperne for 
kvalitetsarbejde af og så ønsker man en erfaringsudveksling i arbejdsgruppen på hvor-
dan principperne udmøntes i praksis ved journalisering.  
 
Båndmedlemmerne melder navne ind til arbejdsgruppen senest d. 22. august, og så 
indkaldes arbejdsgruppen til første møde afholdt i oktober. Der er enighed om, at der 
kan meldes flere ind i arbejdsgruppen, og at deltagerkredsen varierer afhængigt af em-
nerne 
 
4. Orientering om ny akkrediteringslov, 10.50-10.55 
Båndet orienteres om den nye akkrediteringslov, der er i høring.  
Lovændringen er udsendt til båndmedlemmerne d. 19. juli 2022.  
 
Astrid orienterede om den seneste ændring til akkrediteringsloven, der giver mulighed 
for at overdrage uddannelsesudbud mellem institutioner uden prækvalifikation. Æn-
dringen sker afledt at konkrete ønsker ifm. udflytningsaftalen, men kan være relevant 
for konkrete tilfælde fremadrettet.  
 
5. Orientering om arbejde med eksamenskatalog på AU, 10.55-11.10 
Uddannelsesudvalget har i juli måned nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde 
et udkast til et eksamenskatalog. Dette arbejde er nu påbegyndt. Båndet orienteres 
om arbejdsgruppens formål og det videre forløb herunder den kommende inddragel-
sen af SNUK. 
 
Mette orienterede om det igangsatte arbejde, formålet herfor, en tidsplan og inddra-
gelsen af SNUK-båndet og fakulteterne.  
Formålet med arbejdet er at udarbejde et katalog, der giver et overblik over de eksa-
mensformer, der kan vælges imellem, når et kursus skal planlægges. Det planlægges, 
at kataloget skal have fokus på at beskrive de didaktiske overvejelser ifm. eksamens-
formen, hvad man skal være opmærksom på, når man vælger den enkelte eksamens-
form, hvilke lovkrav der er gældende, samt hvordan eksamensformen understøttes sy-
stemteknisk.  
 
Kataloget forventes ligeledes inddraget i det videre arbejdet med integrationen af det 
nye digitale eksamenssystem.  
Arbejdsgruppen består af Tina Bering Keiding, Morten Bak Josefsen, Merethe Hau-
gaard, Mette Buhl og Anna Bak Maigaard, og ifølge tidsplanen skal arbejdsgruppen le-
vere et udkast til materiale ved udgangen af august. Mette skitserede en plan for ind-
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dragelse af båndet, da man ikke har lagt sig endegyldigt fast på en sådan. Udgangs-
punktet er, at SNUK får fremsendt et udkast til materiale d. 5. september med frist d. 
15. september for kommentering. D. 30. september behandles materialet som et be-
slutningspunkt på UU.  
 
Båndmedlemmerne vil få eftersendt sagsfremstillingen omhandlende arbejdet, der er 
behandlet i UU.  
 
Båndet hilste arbejdet velkommet, og havde konkrete spørgsmål til muligheder og be-
grænsninger ift. formålet med arbejdet, samt til hvordan arbejdet vil blive præsenteret 
for fagmiljøerne. Det blev understreget, at det er af stor betydning at få inddraget fag-
miljøerne i arbejdet.  
 
6. Orientering om anbefalinger fra arbejdsgruppen for håndtering af 

krænkelser, 11.10-11.30 
Vedlagt sagsfremstilling 
Arbejdsgruppen for håndtering af krænkelser på AU har udarbejdet nogle anbefalin-
ger, der i juni blev tiltrådt af Uddannelsesudvalget. Eva orienterer om arbejdsgrup-
pens anbefalinger.  
 
Eva orienterede om arbejdsgruppens anbefalinger, der er godkendt af UU, og pro-
blemstillingerne heri. Båndet spurgte ind til den videre implementering af arbejds-
gruppens anbefalinger. Herudover drøftede båndet, hvordan sager om krænkelser skal 
behandles, hvis de resulterer i ansøgninger om dispensation til studienævnene.  
 
7. Nyt fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat 11.30-11.40 
 

• Båndet blev orienteret om en afklarende dialog med Uddannelses- og Forsk-
ningsstyrelsen om karakterkrav på forskellige udbud af samme uddannelse. 
Dialogen har understreget, at der skal gælde samme karakterkrav for alle ud-
bud af den samme uddannelse. Dialogen har ligeledes understreget, at hvis 
der er fastsat et karakterkrav for kvote 1, kan karakterkravet ikke også hånd-
hæves ved genindskrivning og overflytning.   

 
• Herudover blev der orienteret om, at det er besluttet, at administration af lin-

jeskift er placeret på fakulteterne og ikke i Optagelse.  
 

• På et møde i Uddannelsesudvalget i september bliver rammerne for omlæg-
ning fra mundtlig eksamen til online eksamen behandlet.  

 
• Afslutningsvist blev båndmedlemmerne mindet om de verserende høringer, 

samt muligheden for indmeldelse til ændringer til adgangsbekendtgørelsen og 
uddannelsesbekendtgørelserne på det erhvervsrettede område.   
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8. Nyt fra fakulteterne 11.40-11.50 
 
9. Næste møde 11.50-11.55 
 
10. Eventuelt 11.55-12.00 
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